
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
SETTORE 09 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 06/05/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 333

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4770 del 07/05/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SERVIZIO NOLEGGIO A LUNGO TERMINE AUTOVEICOLI 
AUTOPARCO REGIONALE - CANONE GENNAIO E FEBBRAIO 2021 E CONGUAGLI - 
BENEFICIARIO LEASEPLAN ITALIA SPA. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
- la Legge Regionale n.  34 del 29/12/2020 – Legge di stabilità regionale 2021;
- la  Legge  Regionale  n.  35  del  29/12/2020  –  Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione 

Calabria per gli anni 2021 – 2023;
- DGR n. 512 del 30/12/2020 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 

finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, 
n. 118);

- DGR n. 513 del 30/12/2020 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 
2021 – 2023 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);

- il D.lgs 118/2011 e s.m.i;
- il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante  “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
- la   Legge   Regionale    n.   7/96    recante    “Norme   sull’ordinamento   della   struttura 

organizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale"; 
- la   D.G.R.  del   21/6/1999,   n.   2661  recante “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 

regolamentari in  vigore   per   l’attuazione   delle  disposizioni   recate   dalla   L.R.   7/96   e   del  
D.Lgs   n.   29/93" e successive modifiche e integrazioni;

- il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999,  relativo  alle  norme  in  materia  di  separazione 
dell’attività   amministrativa  di  indirizzo e  di  controllo  da quello  della  gestione  modificato  dal 
D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 63 del 15 febbraio 2019 di approvazione del Regolamento 
regionale n.  3  del  19/02/2019  ed  avente  ad  oggetto  “Struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale  – Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  DGR  n. 
541/2015 e s.m.i.”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “ DGR n. 63 del 
15 febbraio  2019:  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca 
della struttura organizzativa  approvata  con  DGR  n.  541/2015  e  s.m.i. –  Pesatura  delle 
posizioni dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”;

- la  DGR  n.  512  del  31/10/2019”  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  
giunta regionale approvata con DGR N.63/2019 e s.m.i. - Assegnazione Dirigenti”;

- la   DGR  n.  513   del   31/10/2019   di  approvazione   “Nuova  struttura  organizzativa  della 
G.R. approvata con DGR n. 63/2019 e s.m.i. assegnazione d’ufficio dei Dirigenti”;

- il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  112 del  09.09.2020  di  conferimento 
dell’incarico al Dott. Filippo De Cello di Dirigente  Reggente  del  Dipartimento  “Economia  e 
Finanze”;

- il D.D.G. N. 7224 del 10/07/2020 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Raffaela Starace 
l'incarico del Settore “Economato, Logistica e Servizi Tecnici, Provveditorato, Autoparco, BURC”;

PREMESSO:
- che  il  Settore  Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  -  Provveditorato,  Autoparco  e  Burc  – 

Gestione  Applicativi  Informatici  del  Personale,  provvede  all’acquisizione  di  beni  e  servizi 
necessari per il funzionamento degli Uffici Regionali;

- che  sul   capitolo  U0100510801  sono  allocate  le  spese  definite  obbligatorie  per  “Leasing 
operativo”;

- che  il  finanziamento  posto  a  carico  del  capitolo  sopra  citato  è  esclusivamente  costituito  da 
“Risorse dell’Ente”;

- che con Decreto n. 8170 del 24 luglio 2017 - Parziale modifica Decreto n. 5298 del 22/05/2017 e 
nuova adesione alla convenzione Consip denominata “Autoveicoli in noleggio 12” si è provveduto 
ad  aderire  alla  convenzione  Consip  denominata  “Autoveicoli  in  noleggio  12”  Lotto  4,  per  il 
servizio di noleggio di n. 2 autovetture di servizio, per la quale risulta aggiudicataria la Società  
LeasePlan Italia S.p.A; 

- che per l’adesione alla suddetta convenzione è stato acquisito il CIG derivato Z4B1F5FBB4; 
- che la Società LeasePlan Italia S.p.A., a seguito dell’adesione, ha provveduto alla consegna dei 

veicoli; 
- che la Società LeasePlan Italia S.p.A., ha trasmesso le seguenti fatture:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. del protocollo
Importo 

IVA 
inclusa

21072702 18/01/2021 144741 del 29/03/2021 € 48,76

21072714 18/01/2021 145274 del 29/03/2021 € 48,76

21072716 18/01/2021 145309 del 29/03/2021 € 48,76

21072718 18/01/2021 145340 del 29/03/2021 € 48,76

21072722 18/01/2021 145551 del 29/03/2021 € 48,76

21072710 18/01/2021 145213 del 29/03/2021 € 48,76

21072708 18/01/2021 144873 del 29/03/2021 € 48,76

21072704 18/01/2021 144793 del 29/03/2021 € 48,76

21072720 18/01/2021 145359 del 29/03/2021 € 48,76

21072706 18/01/2021 144834 del 29/03/2021 € 48,76

21072712 18/01/2021 145261 del 29/03/2021 € 48,76

21091238 18/01/2021 145178 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091250 18/01/2021 145374 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091232 18/01/2021 144699 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091240 18/01/2021 145193 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091236 18/01/2021 144834 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091246 18/01/2021 145289 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091234 18/01/2021 144763 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091248 18/01/2021 145329 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091252 18/01/2021 145465 del 29/03/2021 -€ 48,58

21091244 18/01/2021 142372 del 26/03/2021 -€ 48,58

21091242 18/01/2021 145248 del 29/03/2021 -€ 48,58

21635170 09/03/2021 144537 del 29/03/2021 € 456,40

21623336 11/02/2021 144618 del 29/03/2021 € 9,15

21261222 15/03/2021 144570 del 29/03/2021 € 222,72

21202734 15/02/2021  98107 del 02/03/2021 € 404,98

21261223 15/03/2021 144618 del 29/03/2021 € 432,09

21268612 23/03/2021 164841 del 12/04/2021 -€ 334,77

TOTALE 1.192,55 €

ACCERTATO:
- che sul pertinente  capitolo U0100510801 risulta l’impegno di spesa n.  1997/2021 assunto con 

D.D. n.  3665/2021 il quale presenta la sufficiente disponibilità per far fronte al pagamento del 
corrispettivo  spettante  alla  Società  LeasePlan  Italia  S.p.A.  per  il  servizio  di  noleggio  lungo 
termine;

ATTESTATO:
- che, ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dall' art. 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
- che il servizio di noleggio è stato reso nel rispetto delle prescrizioni contrattuali sottoscritte;

VISTA  la  distinta  di  Liquidazione  n°  3830  del  10/04/2021 generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

DATO ATTO:
- che vi è la regolarità contributiva della Società LeasePlan Italia S.p.A., sulla base del DURC 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



assunto agli atti, prot. INAIL_26086530, con validità 11/06/2021; 
- che la Società Società LeasePlan Italia S.p.A. ha effettuato la dichiarazione prevista dalla legge 

n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- che il pagamento non è subordinato alla verifica dell’Agenzia delle Entrate – Riscossioni di cui 

all’art.48 bis del DPR 602/1973, del D.M. n. 40/2008;

ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DECRETA

- di  liquidare in  favore  della  Società  LeasePlan Italia  S.p.A.,  l’importo  di   €  1.169,71  (Euro 
millecentosessantanove/71), pari all’imponibile, per come specificato nella scheda di liquidazione 
allegata al presente atto;

- di  liquidare,  altresì,  secondo quando disposto dalla  normativa vigente  in  materia di  stabilità 
economica “Split Payment” come D.M. 20/02/2015, l’importo IVA di € 22,84 (Euro ventidue/84), 
per come specificato nella scheda di liquidazione allegata al presente atto;

- di  imputare  la spesa  complessiva  di  €  1.192,55 IVA  compresa  sul  capitolo  di  spesa 
U0100510801, giusta impegno n. 1997/2021 assunto con D.D. n. 3665/2021; 

- di  demandare al  Settore Ragioneria Generale l’emissione dei  relativi  mandati  di  pagamento 
secondo le modalità riportate nella distinta di liquidazione allegata al presente atto; 

- di dare atto di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella L.R. n. 
22 dell’11/08/2010; 

- di dare atto che è stato acquisito il relativo DURC dal quale risulta la regolarità ai fini contributivi 
e previdenziali;

- di dare atto che il pagamento non è subordinato alla verifica Agenzia delle Entrate - Riscossioni 
di cui all’ art 48 bis del D.P.R.602/73 e del D.M. n. 40 del 18/01/2008; 

- di dare atto,  altresì,  che la liquidazione,  di  cui  al  presente provvedimento,  rispetta i  limiti  di 
contenimento della spesa di cui alla L.R. n. 69/2012 art. 8;

- di provvedere  alla pubblicazione del presente Decreto sul B.U.R. Calabria ai sensi della L.R. 
n.11 del 06/04/2011 e nel rispetto del regolamento UE 2016/79;

- di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria,  ai  sensi  del 
D.Lgs.14/03/2013, n. 33 e s.m.i. e ai sensi della legge regionale 6 aprile n°11 nel rispetto del
regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario
AGOSTINO ROCCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
STARACE RAFFAELA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


